

Godkendelse af den foreløbigt reviderede restaurationsplan

21/3529 Åben Sag

Sagsgang

BEV, ØK, KB

Sagsfremstilling

På møde den 20. april 2021 godkendte kommunalbestyrelsen en proces for revidering af Norddjurs Kommunes restaurationsplan.

I forlængelse heraf forelægges kommunalbestyrelsen i nærværende sag den foreløbigt reviderede restaurationsplan til godkendelse. Restaurationsplanen forelægges på baggrund af en intern høring og en høring af Østjyllands Politi.

I forhold til den gældende restaurationsplan er der med udgangspunkt i den interne høring foretaget ændringer og præciseringer vedrørende følgende afsnit/overskrifter i restaurationsplanen;

Bevillingsmyndigheden;

- Ifølge restaurationsloven består bevillingsnævnet af en repræsentant for politiet, et sagkyndigt medlem og indtil 6 andre medlemmer. På denne baggrund er det tilføjet, at bevillingsnævnet – foruden en repræsentant for Østjyllands Politi og 6 øvrige medlemmer herunder borgmesteren – består af et sagkyndigt medlem.

Afsnittet er endvidere præciseret, som følge af at bevillingsnævnet aktuelt består af både kommunalbestyrelsesmedlemmer og ikke-kommunalbestyrelsesmedlemmer.

Forvaltningen foreslår, at det sagkyndige medlem, der ifølge vejledningen til restaurationsloven skal sikre økonomiske kompetencer i nævnet, udpeges i forbindelse med konstitueringen

I forhold til den gældende restaurationsplan er der med udgangspunkt i høringen af Østjyllands Politi foretaget ændringer og præciseringer vedrørende følgende afsnit/overskrifter i restaurationsplanen;

Behandling af bevillingsansøgninger;

- Det er præciseret, at Østjyllands Politi i forbindelse med sagsbehandlingen af en ansøgning indhenter oplysninger fra byg og miljø i Norddjurs Kommune.

Lejlighedstilladelser;

- Afsnittet er forenklet som følge af at ansøgninger om lejlighedstilladelser og underretninger om arrangementer undergives samme sagsbehandling ved politiet.

Øvrige sagstyper;

- Det er tilføjet, at der endvidere skal søges om ændring af bestyrer og ledelse.

Åbningstid og lukketid generelt;

- Det er præciseret, at den generelle åbningstid er til kl. 02.00.

Begrænsninger og betingelser vedrørende udvidet åbningstid;

- Betingelserne vedrørende anvendelse af adgangskontrollerende personale er præciseret. Præciseringen, der er en lempelse, betyder, at der ikke skal anvendes adgangskontrollerende personale i samme omfang alle ugens 7 dage.

Bemærkningerne fra Østjyllands Politi er endvidere vedlagt som bilag.

Herudover er den reviderede restaurationsplan opdateret og konsekvensrettet som følge af ændringer af eksempelvis afdelingsbenævnelse, ikrafttrædelsestidspunkt mv.

Vedlagt som bilag er både den gældende restaurationsplan og den reviderede restaurationsplan.

Den reviderede restaurationsplan sendes i offentlig høring i perioden 19. maj – 2. juni 2021. Som led i den offentlige høring rettes der henvendelse til bevillingshavere i Norddjurs Kommune ligesom høringen offentliggøres på kommunens hjemmeside. Høringsbrevet til bevillingshaverne er vedlagt som bilag.

Med henvisning til den godkendte proces for revideringen af restaurationsplanen vil indkomne høringssvar blive behandle på bevillingsnævnets og økonomiudvalgets møder den 15. juni 2021 og

kommunalbestyrelsens møde den 22. juni 2021 i forbindelse med den endelige godkendelse af restaurationsplanen.

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Der er sammenhæng til Norddjurs Kommunes restaurationsplan

Økonomiske konsekvenser

Ingen.

Indstilling

Stabschefen indstiller, at;

1. den reviderede restaurationsplan godkendes
2. det sagkyndige medlem udpeges i forbindelse med konstitueringen

Beslutning i Bevillingsnævnet den 11-05-2021

Tiltrådt.

Afbud:

Politikommissær Hans Henrik Bagger

Jens K. Lundager (O)

Beslutning i Økonomiudvalget den 11-05-2021

Tiltrådt.

Bilag:

1 -	Åben	Restaurationsplan for Norddjurs Kommune	(48782/21)	(H)
3058865				
2 -	Åben	Høringsbrev, bevillingshavere	(65641/21)	(H)
3079007				
3 -	Åben	Bemærkninger fra Østjyllands Politi til restaurationsplan.doc	(65689/21)	(H)
3079059				

4 - Åben Revideret restaurationsplan
3079878

(66433/21) (H)